
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа №3»

603000, г. Н. Новгород, ул. Маслякова, д.1
Тел/факс 433-74-81, s3_nn@mail.52gov.ru

ПРИКАЗ

01.08.2023 г. г. Нижний Новгород № 216-О

О назначении лиц,
ответственных за
организацию работы по
профилактике
коррупционных
правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Чернобай А.В., заместителя директора МАОУ «Школа №3»
(далее – Учреждение), ответственным за организацию работы по профилактике
коррупционных правонарушений.

2. Возложить на Чернобай А.В. обязанности по профилактике
коррупционных правонарушений:

 обеспечение соблюдения работниками Учреждения ограничений и
запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и
другими федеральными законами;

 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

 обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений;

 оказание работникам Учреждения консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному
поведению и общих принципов служебного поведения работников;

 обеспечение реализации работниками Учреждения обязанности
уведомлять работодателя, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях
обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению
коррупционных правонарушений;

 организация правового просвещения работников Учреждения;

mailto:s3_nn@mail.52gov.ru


 организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и
противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников
Учреждения.

3. Создать рабочую группу по противодействию коррупции в составе:
председатель рабочей группы – Чернобай А.В., заместитель директора;
члены рабочей группы:
 Горелова О.В., учитель;
 Вивюрская А.А., учитель, председатель профессионального союза

работников Учреждения;
 Храмова К.А., социальный педагог;
 Пальцева Е.В., учитель.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А. Катасонова


		2024-06-04T09:47:32+0300




